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2پرده پرنمایش مظلوم نمایی و قهرمان سازی در حوادث ماه های اخیر 
کشور، کلاهبردار و حقه باز، فراری، پرونده دار و مسئله دار، افراد با 
ویژگی های توهم شخصیتی و افراد نیازمند به دنبال  پرونده های  پناهندگی 
را سوار قطار خود کرده است. جمعیت به اصطلاح زرنگ سیاه بازارهای 
اقتصاد، سیاست و فرهنگ به راحتی از این قاعده استفاده کرده اند که 
اگر موج ناآرامی های چند ماه اخیر کشور برای تلاش های براندازی »آب« 
نمی شود، برای آنها شاید »نان« بشود.حسن فیروزی، بدهکار زیرک 
در نیمه های پاییز امسال تصمیم گرفت با پنهان کردن خود بین انبان 
شلوغی های سیاسی مسائل مالی و اقتصادی خود را به یک پرونده سیاسی 
بدل کند؛ با این کار نه تنها طلبکاران از خیر اموال شان می گذشتند، بلکه 
بدهکار وجوه خیالی فداکاری این قهرمان دروغین در تنش های سیاسی 
هم می شدند.تشکیلات و امواج براندازی خارج از کشور هر صدای ناساز و 
مخالف خوان را جدای از نیت های پشت پرده آنها سوار حرکت خود کرده   
و همه موارد مدعی مبارزه سیاسی، شکنجه و ظلم را صرفا گزینه های 
مناسبی برای افزایش فشارهای سیاسی علیه ایران دیده اند. پنهان کردن 
وجوه فریب و همراه با حقه محمول این جریانات در سیل هیاهو و 
جنجال های رسانه ای نادیده گرفته می شود و ندرتا در مواردی همچون 
حسن فیروزی واقعیت رخ نمایان می کند.حسن فیروزی، بدهکار مالی 
آذر و دی امسال با استفاده از فضای پرابهام سنجش واقعیت های خبری 
شبکه های اجتماعی با پراکندن چند تصویر مخدوش و فایل صوتی از خود 
یک قهرمان مبارز ساخت و دلسوزی افکار عمومی را در یک سناریوسازی 
دراماتیک و ماجرای دخترش برانگیخت.در ماجرای حسن فیروزی، 
نام های پرتکرار مسیح علی نژاد، صدای آمریکا و جریان کانون حقوق بشر 
که گفته می شود در آلمان مستقر هستند، بیشترین فراوری رسانه ای 
را روی موضوع این شخص داشتند؛ عناصر آن را هم در اختیار داشتند؛ 
ندیدن دخترش، ادعای شکنجه شدنش، تهدید خانواده اش، خونریزی 
داخلی و...؛ مثل موضوع حسین رونقی که گفتند در زندان شکنجه شده، 
کلیه اش از دست رفته، اعتصاب غذا کرده، 2پایش را شکسته اند و...، اما 
 او در سلامت و با گذاشتن وثیقه از زندان آزاد شد و با پا های خودش راه 

رفت. بررسی سناریوسازی های معاندان برای دروغ پردازی علیه دستگاه های امنیتی و قضایی کشور

ابراهیم فاتحیگزارش
روزنامه نگار

 ضدتبلیغ خارجی
 در خلأ اطلاع رسانی رسمی

 در دنیای امروز همانقدر که 
امنیت غذایی و امنیت مرزی 
مهم است، اهمیت دارد که 
یک مسئول یا یک رسانه 
رسمی چه موقع و چطور درباره حوادث و اتفاق های 
رخ داده موضع گرفته و اطلاع رسانی کند. آنچه در 
برایند رفتاری جمهوری اسلامی ایران در حوزه 
رسانه مشاهده می شود، آن است که به رغم اقدام ها 
و دستاوردهای بسیاری که دراین حوزه داشته 
است، اما همچنان جمهوری اسلامی با ضعف های 
ملموسی دراین حوزه مواجه است؛ چنان که گاهی 
اوقات کوچک ترین مسئله اجتماعی به دلیل 
ضعف رسانه های ملی و رسانه های داخلی و با ورود 
رسانه های بیگانه و موضع گیری های اشتباه مسئولان، 

به چالشی امنیتی مبدل می شود.
نمود عینی جایگاه قدرت رسانه  را در کودتاها و 
جنگ ها در عصر حاضر می توان مشاهده کرد؛ 
چنان که در کودتای 28مردادماه 1332 آمریکا و 
انگلیس علیه دولت مصدق در ایران، بی. بی. سی 
نقش اساسی و غیرقابل انکاری را ایفا کرد. در توجیه 
افکارعمومی برای جنگ افغانستان سال 2001 و سال 
2003 علیه عراق این رسانه ها بودند که افکارعمومی 
جهان را حامی جنگ ساختند. جمهوری اسلامی 
ایران نیز به عنوان بخشی از نظام جهانی، از این قاعده 
مستثني نبوده است؛ به ویژه اینکه یکی از مهم ترین 
محورهای جنگ دشمنان علیه ایران در حوزه 
رسانه صورت می گیرد.آنچه بسیاری از کارشناسان 
رسانه ها برآن تأکید دارند، آن است که ریشه اصلی 
فضای ملتهب ایجاد شده خودسانسوری رسانه های 
رسمی و دولتی کشور و عدم شفاف سازی مسئله 
برای افکارعمومی بود که یک خودکشی را به یک 
قتل وارونه ساخت و رسانه های معاند تلاش کردند 
از فضای رسانه برای تحریک بخشی از جامعه ایرانی، 
به ویژه کردها برای اهداف ضد ایرانی بهره برداری کنند.

نگاهی به رفتارهای رسانه های بیگانه از قدیمی های 
آنها نظیر بی .بی. سی گرفته تا نسل امروزی های آنها، 
همچون ایران اینترنشنال، رادیو فردا، وی. او. ای و... 
حکایت از آن دارد که هر آنچه در رسانه های رسمی 
ایران یا پردازش نمی شود یا کمتر مورد توجه است، 
برجسته سازی و ضریب داده می شود. این امر زمانی 
بیشتر نمود می یابد که این مباحث، ظرفیت تبدیل 
شدن به ابزاری برای ناامیدسازی مردم، تخریب 
چهره جمهوری اسلامی و درنهایت آوردن مردم به 
خیابان ها را داشته باشند. این رسانه های فارسی زبان 
در کنار شایعه پراکنی خود توانستند نظر افراد را نیز در 
فضای مجازی جلب کرده و طی زمان کوتاهی فضای 
روانی را در منطقه موردنظر و کل کشور پدید آورند.

درمجموع آنچه حاصل شده، آن است که رویکرد 
سیاسی به جای نگاه ملی رسانه های داخلی، نبود 
ارتباط صحیح میان رسانه ها و رسانه ملی، سانسورهای 
خبری بی مورد، کمرنگ بودن همراهی رسانه ها 
با مطالبات و اعتراضات مردمی، ضعف رسانه ها در 
اقناع مخاطبان، زمینه ساز تقویت تبلیغات رسانه های 
خارجی علیه جمهوری اسلامی ایران شده است. دراین 
میان باید توجه داشت آنچه ازسوی رسانه های بیگانه 
در قبال حوادث و تحولات ایران، ازجمله متروپل 
صورت گرفته است، هرچند که در عرصه حرفه ای 
قابل توجه بوده، اما در حوزه اخلاق و تکالیف رسانه ای 
به دور از هرگونه اخلاق حرفه ای بوده است که بیانگر 
ماهیت و ذات حاکمیتی آنها با هدف پیگیری و اجرای 
اهداف دولتمردان شان در قبال جمهوری اسلامی 
ایران است. براین اساس آشناسازی جامعه و رسانه ها 
از اهداف و ریشه های شکل گیری این رسانه ها امری 
ضروری می نماید. تلاش در جهت مقابله با رفتارهای 
این رسانه ها مولفه ای مهم در عرصه رسانه ای کشور 
است که می تواند در کنار بالا بردن اعتماد مردم به 
رسانه های کشور ازجمله رسانه ملی، نقشی مؤثر 
در تحقق و پیگیری اهداف ملی ازجمله در حوزه 

اجتماعی و امنیتی را به همراه داشته باشد.
*کارشناس ارشد علوم و ارتباطات اجتماعی

رهبری

نقل قول

یادداشت

اهتزاز پرچم ایران در آمریکای لاتین 
حمزه علی کاویانی، جانشین فرمانده 
نیروی دریایی ارتش: ناوگروه نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران با 
حضور در غرب آمریکای لاتین، پرچم ایران 
را دراین منطقه به اهتزاز درآورده است و 
در شمال اقیانوس هند نیز ناوگروه های 
ارتش جمهوری اسامی ایران حضور 

قدرتمندانه ای دارند.

 در حوادث اخیر جای احزاب خالی بود
احمد وحیدی، وزیر کشور: در بحث 
اغتشاشات اخیر واقعا جای احزاب خالی 
بود. اگر حزبی در این شرایط موضع خود را 
مشخص نکند عملکرد حزب را تضعیف 
می کند. حزب صرفا برای کسب قدرت نیست 

بلکه برای توسعه و پیشرفت کشور است. 

اتفاقات سفارت آذربایجان به سرعت 
مدیریت شد

رسول موسوی، دستیار وزیر امور خارجه: 
اتفاقی که در سفارت آذربایجان افتاد و 
هیچ چیز جز انگیزه شخصی پشت آن نبود 
و می توانست برای کشور پرهزینه شود. به 
سرعت مدیریت شد. سرعت عمل قابل 
تحسین همه دست اندرکاران از بالاترین 
سطح تا وزارت خارجه، فرماندهی انتظامی 
جمهوری اسامی ایران و وزارت اطاعات 
جمهوری اسامی ایران... و صداوسیما 

تمام ماجرا را روشن کرد.

تأیید لایحه الحاق ایران به شانگهای 
طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان: 
لایحه الحاق دولت جمهوری اسامی 
ایران به سازمان همکاری شانگهای که 
در مرحله قبل با ابهامات و اشکالاتی 
مواجه شده بود، پس از انجام اصاحات 
در مجلس و بررسی مجدد در شورای 
نگهبان، خاف موازین شرع و قانون 

اساسی شناخته نشد.

مخالفت شورای رقابت با عرضه خودرو در بورس 
کالا همچنان ادامه دارد، بی توجه به پیامدها!

عملیات های شهادت طلبانه فلسطینی ها لرزه به 
تن صهیونیست ها انداخته است.

 

در نامه ای به رییس #شورای_رقابت نوشتم:
- افزایش عرضه #خودرو در بورس باعث 
کاهش قیمت در بازار و #بورس شده است.
- مشخص نیست بدون رأی جدیدی 
 برای شورای رقابت به چه دلیل و با چه 
پشت پرده ای جنابعالی نسبت به انشا 
رأی و تصمیم گیری فردی اقدام کرده اید 
که زیان هنگفتی به مشتریان بازار سرمایه 

وارد شده است.

@motavangar
مجتبی توانگر 

 

اینهمه معامات شفاف رو تو  # بورس_کالا 
زیر سوال بردند تا #لاتاری رو احیا کنند 
و مردم رو آواره.تازه یه چیز دیگه هم یاد 
گرفتند که تو حسابهای #وکالتی از زمان 
ثبت تا قرعه کشی که معلوم نیست چند 
روز طول بکشه پول رو قفل کنند. عجب 

زور غریبی دارند این مافیای # خودرو 

@Rezaeipour2
Rezaeipour

 

به نظرم این کشته های اسرائیل کار خود 
رژیم صهیونیسته میخواد حواسا رو از 

اعتراضات سراسری اسرائیل پرت کنه
# شاهچراغ

@ghadamyari_ir
ابالفضل

 

»علقم خیری« مجاهد عملیات امشب:
 شما میتوانید برای شروع نشدن جنگ 
عقب نشینی کنید اما زمانی که جنگ آغاز 
شد حق »یک اینچ عقب نشینی« ندارید.
-الله اکبر ازین جمله، مجاهد نه تنها 
اسنایپر که حتی نویسنده درجه یکی هم 

بود. دستمریزاد

@hssaremi
حسین صارمی

بازدید 3 ساعته از نمایشگاه 
توانمندی های تولید داخل

رهبر معظم انقلاب صبح  شنبه به مدت 3ساعت از نمایشگاه 
توانمندی های داخلی که در حوزه های مختلف برپا شده بود، 
بازدید کردند. این نمایشگاه به مناسبت شعار سال که »تولید؛ 
دانش بنیان، اشتغال آفرین« نامگذاری شده بود، برگزار شد. 
در این نمایشگاه توانمندی های داخلی در حوزه های صنایع 
معدنی و اکتشافی، الکترونیکی و مخابرات، هوافضا و ماهواره، 
خودرو، کشاورزی و غذایی، حمل ونقل ریلی، جاده ای، دریایی و 
هوایی، بخش مسکن، نفت و پتروشیمی، لوازم خانگی، نساجی، 
صنایع آبزی پروری، آبخیزداری، صنایع برق و نیروگاهی 
و سدسازی و طرح های مدیریت آب و فناوری اطلاعات و 

ارتباطات به نمایش گذاشته شده بودند.

مازیار مهاجرسلطانی*

بررسی سناریوسازی های ضدانقلاب

آزادی محمد نوری زاد، یکی از محکومان امنیتی از زندان 
در آبان ماه1400با موج جدیدی از فضاسازی ها پیرامون 
»شکنجه شدن محکومان امنیتی در زندان« ازسوی او و همچنین 
رسانه ها و جریان های معاند همراه بود. در آن مقطع، فیلمی در 
شبکه های اجتماعی منتشر شد که روایت کننده لحظه ورود 
نوری زاد به خانه اش بود؛ عصا به دست و با حالی نزار و آثار خون و 

شکنجه روی صورت و پیشانی. او پس از ورود به خانه، رو به دوربین 
می گوید: »سلام عزیزانم... من به پای همسرم و مادرم افتادم و به 
آنها سپاس گفتم... من به پای شما مردم خوب هم افتاده ام. اصلًا 
من و دیگر زندانیان سیاسی چیزی برای خودمان و خانواده مان 
نمی خواهیم، ما هرچه می خواهیم برای مردم و سرزمین مان 

می خواهیم... .« 

پیگیری های رسمی در مشخص شدن واقعیت حوادث ماه های 
اخیر کشور که برخی از آنها بیشترین تأثیر را در افکارعمومی و 
ایجاد نگرانی ها و اندوه عمومی داشته اند شاید بتواند التیام بیشتری 
در جامعه ایجاد کند.حسن فیروزی سوم بهمن ماه و یک روز پس از 
اعلام خبر مرکز رسانه قوه قضاییه مبنی بر اینکه چنین فردی با 
جرائم ذکر شده، حکم محکومیت و کیفرخواست بازداشت نشده 

بوده و در حال فرار از مرزهای کشور در محدوده آب های سرزمینی 
جمهوری اسلامی ایران نزدیک جزیره قشم بازداشت شد، شاید 
نمونه برجسته ای بر تذکر این نکته باشد که پیگیری نهادهای امنیتی 
مسئول و دستگاه قضایی برای مشخص کردن صحت و سقم نقاط 
غبارآلود حوادث چندماه اخیر در داخل کشور تأثیر بسیار چشمگیری 

دارد تا خوراک تبلیغات رسانه های خارجی و موج سواری  آنها نشود.

سناریوسازی درباره شکنجه شدن نوری زاد در زندان درحال انتشار 
گسترده بود که انتشار فیلم دیگری از لحظه ورود او به منزلش، واقعیت 
ماجرا را افشا کرد. در فیلم دوم، که به فاصله کمتر از 2روز منتشر شد، 
نوری زاد درحالی مشاهده می شود که با همان لباس، بدون عصا و 
سرحال و خندان وارد خانه می شود. اظهارات تیزوتند نوری زاد طی 
سال های اخیر و در رفت وبرگشت های مکرر به زندان در حالی صورت 
می گیرد که به رغم تصویری سازی صورت گرفته از شکنجه های وی 

همچنان نظام سیاسی کشور را از داخل زندان تهدید می کند.

حسن فیروزی سوم بهمن ماه در حال فرار از مرزهای کشور در محدوده 
آب های سرزمینی جمهوری اسلامی ایران نزدیک جزیره قشم بازداشت شد. 
او در اولین اظهارات خود در واکنش به اینکه آیا در هفته های اخیر در بازداشت 
بوده و مورد ضرب و شتم قرار گرفته گفت: من حتی یک روز هم در پی حوادث 
اخیر کشور دستگیر نشده و در بازداشت نبوده ام. هیچ جای بدنم کبود نیست و 
هیچ گاه تحت شکنجه قرار نگرفته ام. حسن فیروزی گفت: چون به طلبکاران 
خود بدهی داشتم برای همین تصمیم گرفتم از خانه فرار کنم و به همین دلیل 
در تاریخ 2۹ آبان ماه ضمن فرار از منزل سناریوی بازداشت و شکنجه خود را 

طراحی و آن را با اعضای رسانه های خارج از کشور مطرح کردم.

واقعیت ماجرا دروغ

18آذرماه 1400بود که گوهر عشقی، مادر ستار بهشتی، از 
محکومان امنیتی با انتشار ویدئویی در فضای مجازی، مدعی شد 
هنگام رفتن سر مزار پسرش مورد ضرب و شتم 2موتورسوار قرار 
گرفته و مصدوم شده است. این بار قرار بود نقش اصلی سناریوسازی 
تازه علیه جمهوری اسلامی را یک »مادر داغدار« بازی کند. مادر 
ستار بهشتی در این ویدئو با صورتی کبود و زخمی رو به دوربین 

گفت در مسیر رفتن به مزار پسرش یک موتورسیکلت با 2سرنشین 
به او نزدیک شده  و یکی از موتورسواران پیاده شده و او را به سمت 
میلگردهایی که در خیابان بوده هل داده و او پس از آن از هوش رفته 
و در بیمارستان به هوش آمده است. روایت سوزناک گوهر عشقی 
به سرعت به ترند شبکه های اجتماعی تبدیل و با موج سنگینی از 

فضاسازی ها علیه جمهوری اسلامی همراه شد.

در شرایطی که روایت پرآب و تاب گوهر عشقی به اصلی ترین محور 
جنجال سازی جریان ها و رسانه های معاند تبدیل شده بود،  دوربین های 
مداربسته محل موردنظر مورد بررسی قرار گرفتند و شاهدان عینی هم 
به تشریح ماجرا پرداختند. این گزارش نشان داد که گوهر عشقی در روز 
حادثه درحال عبور از طول خیابان دچار سرگیجه شده و به زمین افتاده 
که بلافاصله با کمک اهالی محل و حضور آمبولانس به مراکز درمانی اعزام 
و پس از مداوا ترخیص شده است؛ روایتی که فیلم دوربین های مداربسته 
نیز آن را ثابت می کرد. ازسوی دیگر شاهدان عینی و کسبه محل نیز 

ادعای ضرب و شتم را تأیید نکردند.

انتشار اخبار جعلی درباره شکنجه توماج صالحی، از 
دستگیرشدگان اغتشاشات اخیر، در زندان پرده دیگری از 
دروغ پردازی براندازان علیه نیروهای امنیتی کشور بود. در 
نخستین روزهای آبان ماه سال جاری مقام های مسئول در استان 
اصفهان از دستگیری این خواننده زیرزمینی رپ به اتهام هایی 
از قبیل »فعالیت تبلیغی علیه نظام«، »همکاری با دولت های 
متخاصم« و »تشکیل گروه  غیرقانونی به  قصد برهم زدن امنیت 

کشور« خبر دادند. به دنبال دستگیری توماج صالحی موج 
دروغ پردازی ها پیرامون شکنجه وی آغاز و ادعا شد این متهم در 
زندان به شدت مورد ضرب و شتم قرار گرفته و صورت و گردنش 
آسیب دیده  و انگشتان دست او نیز شکسته است. حتی برخی 
رسانه های معاند ادعا کردند حال توماج صالحی به دلیل شدت 
شکنجه ها و همچنین اعتصاب غذا به شدت وخیم و جان او 

درخطر است.

پس از فضاسازی های گسترده درباره وضعیت وخیم توماج صالحی در 
زندان به دلیل اعتصاب غذا و شکنجه، حدود یک ماه پس از بازداشت 
او و درحالی که ادعا می شد جان توماج در خطر است، انتشار ویدئوی 
جدیدی از اعترافات او، با وضعیتی عادی و در صحت کامل، پرده از 
سناریوسازی ها دراین زمینه برداشت. وی دراین ویدئو اشتباه خود 
در دامن زدن به اغتشاشات را می پذیرد و از جامعه به دلیل تشویق به 

خشونت عذرخواهی می کند.

بحران نمایی از وضعیت جسمی حسین رونقی، از 
دستگیرشدگان اغتشاشات اخیر، پرده دیگری از دروغ پردازی 
علیه نهادهای قضایی و امنیتی کشور را به نمایش گذاشت. از 
نخستین لحظات بازداشت او در آبان ماه گذشته، خبرسازی  ها 
درباره شکنجه و ضرب وشتم او آغاز شد و موج سازی های 
خبری که معمولا با همراهی و تأیید اعضای خانواده رونقی 

همراه بود، با پوشش گسترده رسانه های معاند همراه می شد؛ 
خبرسازی هایی که از وضعیت به شدت وخیم او در زندان به دلیل 
اعتصاب غذا و شکنجه حکایت داشت. علاو ه  بر »اعتصاب غذا«، 
»حمله قلبی«، »خون بالا آوردن« و »شکستن هر دو پا« از 
دیگر سناریوسازی های جریان معاند درباره وضعیت حسین 

رونقی بود.

سناریوسازی از مرگ یک پرستار جوان گیلانی از دیگر 
دروغ پردازی های جریان های معاند باهدف تحریک احساسات 
جامعه به منظور شعله ور نگه داشتن آتش آشوب ها در ایران 
بود. در نخستین روزهای آبان ماه رسانه های معاند پرده 
دیگری از نمایش ضدایرانی خود را روی صحنه بردند و 

»مائده جوانفر« را از کشته شدگان ناآرامی ها در رشت معرفی 
کردند. انتشار گسترده اخبار جعلی در شبکه های اجتماعی و 
جریان سازی رسانه ای با مرگ این پرستار جوان، رویکردی بود 
که جریان های ضدانقلاب باهدف پیشبرد پروژه »کشته سازی« 

پیگیری می کردند.

با وجود اطلاع رسانی های دستگاه قضایی درباره سلامت او و انتشار 
عکس هایی از رونقی در بیمارستان و ملاقاتش با اعضای خانواده، ازجمله 
مادرش، فضاسازی ها درباره وضعیت وخیم رونقی ادامه داشت تا اینکه 
آزادی او در نخستین روزهای آذرماه از یک پروژه خبرسازی دیگر 
ازسوی جریان های معاند، پرده برداشت. انتشار عکس ها و فیلم هایی از 
رونقی، پس از خروج از زندان و استفاده از ارفاق های قانونی به مناسبت 
پیروزی تیم ملی فوتبال در جام جهانی قطر، نشان می داد نه تنها خبری 
از شکسته شدن پاهای او نیست، بلکه وضعیت جسمی او نیز نشانی از 

اعتصاب غذا نداشت.

با وجود اظهارات صریح اعضای خانواده جوانفر مبنی بر اینکه فرزندشان 
در جریان یک تصادف رانندگی در محور قزوین - رشت جان باخته است، 
فضاسازی رسانه ای درباره القای کشته شدن مائده در اغتشاشات رشت 
ادامه داشت تا اینکه انتشار فیلم دوربین های پلیس از محل وقوع حادثه 
رانندگی، از واقعیت ماجرا پرده برداشت. واقعیت ماجرا از این قرار بود 
که مائده در روز حادثه درحال تردد از گردنه کوهین در استان قزوین به 
سمت رشت بوده است که به دلیل خستگی و خواب آلودگی تصادف و 

پس از انتقال به بیمارستان فوت می کند.

نسبت دادن اتهام های ناروا به دستگاه های امنیتی و قضایی کشور در ماه های اخیر به رویه ای عادی برای 
رسانه ها و جریان های معاند تبدیل شده است؛ موضوعی که ضرورت اطلاع رسانی به موقع درباره شائبه های 
مطرح شده را دوچندان می کند. مرور فهرست بلندبالای این اتهام ها از درپیش گرفتن رویکردی حساب شده 

ازسوی جریان های معاند برای زیر سؤال  بردن نهادهای قضایی و امنیتی کشور حکایت دارد.

1

2

3

4

5

6

شکنجه شدن نوری زاد در زندان

حسن فیروزی بدهکاری در حال فرار

ضرب و شتم گوهر عشقی

شکنجه توماج صالحی در زندان

شکستن هردو پای حسین رونقی در زندان 

مائده جوانفر؛ کشته اغتشاشات

 رسوایی
 با 6 دروغ بزرگ


